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ANSLAGMETODEN - UTARBEIDELSE AV KOSTNADSOVERSLAG 

DEL 4 - ENKEL ANSLAGMETODE 

4 Enkel Anslagmetode 

Håndbokens del 3 omtaler temaer som inngår en sannsynlighet for at småfeil slipper gjennom nåløyet 

komplett Anslagmetode slik den er ment å praktiseres uten å bli oppdaget. Ettersom kostnaden ved det enkelte 

prosjekter med kostnad større enn 15 mill. kr. I denne tiltak er mindre vil naturligvis også kostnadsavvikene i 

delen vil det bli fokusert på mindre prosjekter. kroner være ganske små (men gjerne prosentvis store). 

Det forutsettes at de fleste reglene for gruppe- Summen av avvik i alle enkelttiltak og småprosjekter 

arbeid og deltakelse i ressursgruppen følges som kan likevel bli stor. 

om det var en fullstendig Anslagprosess. Veiledningen 

i kapittel 3 gjelder derfor også her. Fremstillingen i 

del 4 konsentreres om hvordan arbeidsmåten tilpasses 

til et mindre format, først og fremst med det formål 

å redusere ressursbruken slik at den samsvarer med 

størrelsen på prosjektet. 

Enkel Anslagmetode er velegnet både til å etablere 

kostnadsoverslag og til å kvalitetssikre eksisterende 

kostnadsoverslag. 

4.1 Når benyttes Enkel Anslagmetode 

Prosjekter opp til 15 mill. kr. kan behandles etter denne 

enkle prosedyren. Også større prosjekter kan behandles 

med Enkel Anslagmetode dersom de ikke er spesielt 

usikre eller omstridt. Dette skal i så fall dokumenteres 

spesielt. 

Enkelttiltak på et par millioner og under det kan 

behandles summarisk eller i grupper av like tiltak. I så 

fall betraktes gruppen av enkelttiltak som et prosjekt 

samlet, selv om de vil bli utført uavhengig a, hverandre. 

Forutsetningen for å samle enkelttiltak på denne måten 

er at tiltakene er av lik teknisk art, har i hovedsak samme 

typen usikkerheter og sammenlignbare forutsetninger. 

De trenger ikke være geografisk samlokalisert. 

4.2 Kvalitetssikring av kostnadsoverslag 

Enkel Anslagmetode 

Kvalitetssikringen består, også i Enkel Anslagmetode, 

i å sikre at forutsetningene og tallvurderingene ikke 

er urealistiske eller feil. Dette er hovedformålet 

som skal innfris, selv med mindre ressursbruk. 

Arbeidsformen tillater mindre arbeid, noe som følger 

naturlig av at prosjektet er mindre, enklere og med 

mer oversiktlige forhold. 

Forutsetningen er også at en også aksepterer større 
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4.3 Arbeidsgangen ved Enkel Anslagmetode 

Forberedelsene er like avgjørende i en enkel metode 

som i en fullstendig gjennomføring. De vil imidlertid 

være mer fokusert på å etablere en basiskalkyle enn å 

forberede mål og kalkylestruktur. Basiskalkylen (jfr. 

avsnitt 3.2.7) settes opp på forhånd og bør inneholde 

usikkerhet (trippelanslag) som utgangspunkt for å 

gjennomføre Enkel Anslagmetode. 

Det benyttes fortrinnsvis små ressursgrupper. 3-4 

personer er anligvis nok. En av deltakerne bør være 

den som har laget basiskalkylen og kjenner bakgrunnen 

og forutsetningene for den. En annen bør være den som 

skal gjennomføre prosjektet eller tiltakene dersom ved

kommende er utpekt på det aktuelle tidspunktet. For 

øvrig gjelder samme retningslinjer for utvelgelse som 

for fullstendig metode. 

En kvalitetssikring av kostnadso erslag med Enkel 

Anslagmetode gjennomføres i et styrt gruppearbeid i 

løpet av 3-4 arbeidstimer. Hovedoppgaven i samlingen 

er de vurderingene som utnytter gruppearbeidet best, 

og som er nytt i forhold til tradisjonell kalkulasjon. 

Hovedsaken er å synliggjøre og overprøve forut

setningene for kostnadsoverslaget ved å drøfte 

gjennom prosjektet i en gruppe. 

Datastøtten kan ivaretas av en av medlemmene i 

ressursgruppen, eller av en sekretær som sitter på siden 

av med data og dokumentasjon som hovedoppgave. 

Tilretteleggingen er den samme som for fullstendig 

Anslagmetode, men færre deltakere og kortere sam

lingstid gjør at noen av behovene blir redusert. En 

naturlig konsekvens av den korte tiden for gruppesam

lingen er at det er ennå viktigere å skjerme seg fra for

styrrelser og at alle er med hele tiden. 
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